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    سردبیــر     

نمایـش یـا تئاتر درسـی یکی از روش های آموزشـی 
بسـیار مؤثر در کلاس های درس اسـت. در این روش، 
موضـوع و مفاهیـم یـک درس به صـورت نمایـش در 
کلاس اجرا می شود. این شیوه به دانش آموزان کمک 
می کند درس را بهتر درک کنند و بهتر یاد بگیرند. با 
این روش، مفاهیم از صورت انتزاعی و مفهومی صِرف 
خارج مي شوند و به شکل عینی و مجسم در می آیند.
بـا توجـه بـه سـنت های نمایشـی ایرانـی، نمایـش 
درسـی در ایـران می توانـد به عنوان یکـی از ابزارهای 
اصلـی آموزشـی مـورد اسـتفاده قـرار گیـرد. ایـن 
روش در آمـوزش مفاهیـم، اعـم از عملـی، اخلاقـی، 
اجتماعـی، تاریخـی و فرهنگـی بسـیار مؤثر اسـت و 
بـه دانش آمـوزان کمـک می کنـد از آنچـه در کلاس 
درس عـادی و معمولـی یـاد می گیرنـد، بهـره ببرند.
عـلاوه  بر این، نمایش درسـی بـه دانش آموزان کمک 
ارتبـاط اجتماعـی،  می کنـد مهارت هایـی ماننـد 
همـکاری، تفکـر انتقـادی و خلاقیـت را در خـود 
تقویـت کننـد. عـلاوه  بـر اینکـه اعتمادبه نفـس و 
اعتمـاد بـه دیگـران را نیـز در آن هـا بـالا مي بـرد.
عـلاوه بـر موارد گفته شـده، نمایش درسـی می تواند 
یادگیـری را لذت بخـش کنـد و از روش هـای سـنتی 
و خسـته کنندة آموزشـی کـه غالبـاً بـرای بعضـی از 
دانش آمـوزان کسـل کننده هسـتند، فراتـر بـرود.
بـا توجـه بـه اهمیت نمایش درسـی در کلاس درس، 
بـه دبیـران و همکاران محترم توصیه می شـود از این 
روش آموزشـی در برنامه هـای درسـی، به ویـژه در 
علـوم هنـر، فارسـی، ریاضـی و زبـان خارجه بیشـتر 
اسـتفاده كنند. سـپس دانش آموزان را ترغیب كنند 
به صورت انفرادی یا جمعی در این فعالیت ها شـرکت
 . کننـد
داسـتان شـکل گیری دوباره و جدی نمایش درسـی 
در ایـران بـه فعالیـت چند معلم از شهرسـتان میناب 
برمی گـردد. آن هـا بـا درایـت و امیـد بـه آینـده، در 
سـال های گذشـته این کار را شـروع و جشـنواره ای 
مناسـب در شـهر و اسـتان خویـش برگـزار کردنـد. 
سرانجام، پس از حدود دو دهه فعالیت بومی، توانستند 
نظر سیاسـت گذاران کشوری را به این موضوع خلاق 

جلب كنند. اکنون این جشـنواره به صورت ملی یا کشـوری بین معلم ها 
و دانش آمـوزان سراسـر کشـور پیگیـری و اجرا می شـود. این جشـنواره 
نمـاد تلاش معلمان زحمت کشـی اسـت کـه کمبودهـا و ناملایمت ها را 
دسـت کم گرفتند و برنامه شـان را در مقیاس کشوری به نتیجه رساندند. 
بنابرایـن، بیجا نیسـت اگـر مجيد ره پرور، همکار خـوب هرمزگانی مان 
را »پـدر تئاتـر درسـی ایـران« بنامیـم و صمیمانـه از همگـی همـکاران 

فرهنگی دعوت کنیم در برنامة سـالیانة نمایش درسـی شرکت كنند.

پی نوشت
کلمة »نمایش« معادل فارسی و مناسب 
»تئاتر« است. در این شماره کوشیدیم، 
به جای عبارت »تئاتر درسی« بگوییم: 

»نمایش درسی«، ولی چون عبارت 
»تئاتر درسی« عنوان خاص یک 

جشنوارة ملی است. بنابراین در این 
شماره از ویراستار محترم فصلنامه اجازه 
گرفتیم به تناسب، از هر دو عبارت »تئاتر 

و نمایش« استفاده كنیم.
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